ACTA DE REINICIO DE ADMISION, Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRQ DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-
2024-MPHI/CS-1. CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA. PARA LA SUPERVISION DE LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LAS CARRETERAS VECINALES: EMP. AN-709
(PTE. PATAY) — HUACHIS/ EMP. AN-706 (PALCA) — SAN PEDRO DE CHANA/ EMP. AN-685 (PIUROJ) — PE-14A/
EMP. AN-688 (PAUCAS) — HUACCHIS - AN-692 (DV. RAPAYAN) — RAPAYAN, DISTRITO DE HUARI DE LA
PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH". (Cédigo Unico de Inversiones N° 2613677,

En las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y gestion patrimonial de la Municipalidad Provincial de Huari
siendo las 16: 00 horas del dia

18 de abril del 2024, se retne el comité de seleccion de integrado por los siguientes funcionarios. Como
presidente, SANDOVAL BAZAN ROBERT PABLO, COMO primer miembro y el Ing MENDOZA TREJO ANIBAL TEOFILO y el Lic.
DAVID TIMOTEO GONZALES GOMEZ. COMO segundo miembro, para el reinicio del acta del procedimiento de seleccion
denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-MPHi/CS-1. CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA. PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LAS CARRETERAS VECINALES: EMP. AN-709 (PTE. PATAY) — HUACHIS/ EMP. AN-706
(PALCA) — SAN PEDRO DE CHANA/ EMP. AN-685 (PIURQJ) — PE-14A/ EMP. AN-688 (PAUCAS) — HUACCHIS
- AN-692 (DV. RAPAYAN) — RAPAYAN, DISTRITO DE HUARI DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH". (Cédigo Unico de Inversiones N° 2613677. En atencién a la resolucién
Resolucion N° 1269-2024-TCE-S4 DE FECHA 15 DE ABRIL DEL 2024,

Como primera accion, el presidente del comité de seleccion da el saludo correspondiente y se dispone a informar a los miembros
del comité sobre LA RESOLUCION DEL TRIBUNAL (Resolucién N2 1269-2024-TCE-54) DONDE ORDENA NO ADMITIR AL
POSTOR CONSORCIO STARK y otorgar la buena por al postor: CONSORCIO ROADS ASSOCIATED

Acto seguido se procede a la NO ADMISION DE LA OFERTA DEL POSTOR. CONSORCIO STARK

2.1.1. Documentacion de presentacién obligatoria

2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

Requisitos minimos Obligatorios . QObservacion Estado
¢}  Declarac
b) Dedd | jon jurada de
al)  Dec J.'jgg’; 4o | cumplimiento | ¢ Decla
% : umento que del racion 4 P El precio
a) Deciad | gorogie Ia ac'rjtzrﬂ‘ljteral Expedienta jurada de gjba r%r; 3}2 e 'jurq:f;a
cién jurada de representac o Técnico, plazo de scles
dalos del bn 85 b) del segin el | ejecucion Cﬂwmmm ?):naxo -
poator. (Anexo quien articlo 52 | qimerat 3.1 de la obra (5) s | &
N suscribe 1a ?3; t del Capituio il (Anexc N°
oferta Oeg ?::enm de la presente | 4
seccion
Pastor N2 (Anexo N° 3} — _
Las condiciones sefaladas en el numeral 49.5 del
articulo 49, se advierte que, los postores que
optaron por la modalidad de consorcie no solo
estaban en [a obligacién de presentar la promesa
de consorcio con firmas legalizadas y detaliar
CONSORCIO NO CUMPLE informacién relacionada con los integrantes del NO
ACREDIT i | representante comun, el domicilié
STARK CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE consorcio, el repres: el do O
i i CUMELE comin, las obligaciones y los pcrpentajes_de
participacién de cada consorciado; sino también,
de consignar como porcentaje minimo de
participacion de sesenta y seis por ciento _(66 %}
del conserciado que acredite mayor experiencia
CONSORCIO CUMPLE | NINGUNA
ROADS CUMPLE ACRED‘T CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
ASSOCIATED

Del cuadro precedente se observa que el postor CONSORCIO ROADS ASSOCIATED ha superado la etapa de admision. Por lo que
procederia continuar con la CALIFICACION.




A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e aNSOREL
0 ROADS
IASSOCIAT
ED
A.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA
A 2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
! CUMPLE
| A.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
| B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
CAPITULOIV
- FACTORES DE EVALUACION
EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)
[ CONSORCI
PUNTAJE / © Roats
; : ASSO
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU [
ASIGNACION
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [80] puntos
Evaluacion: M = Monto facturado 60
acumulado PUNTOS
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a | por el postor por la
DOS VESES EL VALOR REFERENCIAL, por la contratacion de servicios | prestacion de
de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, servicios de consultoria

durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de | en |a especialidad
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda.

Se considera como servicios similares a. ESTUDIO DEFINITIVO ylo | M >= [2 veces el valor
ESTUDIOS DE PREINVERSION de Rehabilitacién ylo Mejoramiento | referencial:

ylo Construccién ylo Creacion de Infraestructura Vial. Otra [80]
terminologia distinta a Rehabilitacion y/o Mejoramiento y/o Construccion puntos
ylo Creacion, sera valida, siempre y cuando EL POSTOR acredite su | s .= [1.5] veces el valor
equivalencia documentalmente. referencial y < [2Jveces el

, - . , . | valor referencial:
Para los casos de Estudio Definitivo, también seran validas las

denominaciones de Expediente Técnico o Estudio Definitivo de [60]puntos
Ingenieria o Estudio y Disefio Definitivo o Ingenieria de Detalle; cualquier
otra denominacion diferente a lo sefialado, sera valida, siempre y cuando | M > [1]° veces el valor

EL POSTOR acredite su equivalencia documentalmente. referencial y < [1.5] veces el
valor referencial:

Acreditacién _ | ) 401

El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor referencial.

El monto debe ser mayor al requerido como requisito de calfficacién. En ese sentido, si por ejemplo se solicitd como requisito de calificacién una (1) vez el
valor referencial la metodologia del factor de evaluacién podria ser la siguiente:

M >= 2 veces el valor referencial [...] puntos
M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2 veces el valor referencial [-..] puntos
M > 1 vez el valor referencial y < 1.5 veces el valor referencial [...] puntos




CONSORCI
PUNTAJE / O ROARS

FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU | - 0 ATE
ASIGNACION

La expenen'cia en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) puntos
contratos u ordenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido po;
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago’.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experienci
ciones ¢ : ' periencia del postor
en la especialidad previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capl'fulo I
?:;: tlg presente seccion de las bases resultan aplicables para el presente
r.

B. |METODOLOGIA PROPUESTA e
- - _ [20] puntos | Nt

Evaluacion:

| Se evaluaré’ la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de
la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: ‘

- Mejorar la propuesta de trabajo a la descrita en los TDRs
- Organizaqi@n del equipo de trabajo con su estructura organica y su| Desarrolla la metodologia
funcionabilidad que sustenta la oferta a
- Detalle de los Recursos fisicos por utilizar. satisfaccion.
- Contexto enfoque y metodologia de trabajo [hasta 20] puntos
- Organizacion de la consultoria durante la fase de elaboracion que
determine la culminacion del proyecto dentro del plazo establecido. No desarrolia la
- Procedimiento, organizacion y control de calidad del producto final. metodologia que sustente
- Diagrama Pert cpm. Para determinar la exactitud del tiempo a utilizar | la oferta
- Visita de campo y panel fotografico 0 puntos
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la
metodologia propuesta.
100
1 total puntos

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

CONSORCIO
ROADS
R LEh i ASIGNACION | ASSOCIATED
EVALUACION | PUNTAJE! METODOLOGIA PARA SU AS
A. PRECIO | 7 7

Cabe precisar gue, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
« _of solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el prapio postor, no puede ser con_sfderado como una acreditacion
que produzca fehaciencia en refacion a que se encuentra cancelade. Admitir ello equivaldria a considerar como valida Ja sola declaracion del postor

afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual

(...
“Situacion diferente se suscita ante _ : gado’]
un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia’.

si se contarfa con la declaracion de




CONSORCI
FACTOR DE . ROADS e
EVALUACION PUNTAJE / METODOLQGIA PARA SU ASIGNACION ASSOCIATED
Evaluacion: - :
valuacion: 106
Se evaluara FUNTGS
consideran : -
ia o fgr‘tja LGt,:;glua;:sén consistira en asignar un puntaje de cien (100)
econémica del Ef rt a la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas
postor, ertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formuia:
Acreditacion: Pi= OnxPMP |
Donde:
Se acreditara e
mediante el || = Oferta
documento P'. = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene | Oi = Precio i
la oferta | Om = Precio de la oferta mas baja
economica PMP = Puntaje maximo del precio
(Anexo N° 6).
'PUNTAJE
TOTAL 100 Puntos 100 puntos

A continuacion de conformidad con lo dispuesto en el numeral 2.3 de ias bases inte
I gradas sobre la DETERMINACION DEL
PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS (PONDERACION)

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procederan a determinar el puntaje total de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de laaplicacion de la
siguiente formula:

PTPi=c1 PTi + 2 Pes

Donde:
+
PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i Pei
= Puntaje por evaluacion economica del postor i
1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.
cz = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion economica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
1 =0.80
C2 =020

Donde: ¢1 + c2 = 1.00 .
Acto seguido se verifica el cumplimiento del anexo 11, relacionado al puntaje adicional. SOLICITUD DE BONIFICACION DEL

CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUENA EMPRESA.

Puntaje Orden de

. | Puntaje |
Puntaje Pl remype i
PUNTAIJE ¥hcriico economico 1 total prelacion
ADICONAL %
CONSORCIO 1 T
e . ml No 100 2diudicado
|_A p ol — — i 0 puntos| puntos

/2




En consecuencia, EL. POSTOR: cONSORCIO ROADS ASSOCIATED, integrado por las empresas:

MAC CONSULTORES|Consuitor ;

1 2050435915915‘1_'“. e O 30 PERU Si No
HERRERA MAGUINA|Consultor "

2 |104190389920 10 0 Drsre.  bao Ot 70 |PERU si No

Es adjudicado con la buena pro, con su oferta economica de S/ 427,500.00 cuatrocientos veintisiete mil quinientos con
00/100 SOLES.

En consecuencia, el comité de seleccion en atencion a lo expuesto lineas arriba y considerando la resolucion N2 1269-2024-
TCE-54 de fecha 15 de abril del 2024, resuelve no admitir al postor: CONSORCIO STARK Y OTORGAR LA BUENA PRO AL
POSTOR. CONSORCIO ROADS ASSOCIATED.

No teniendo mas que considerar en la presente acta y estando conforme el comité por unanimidad deja constancia que el
acta debe ser concluida en los términos descritos en ella. Procediéndose a firmarlo por los miembros del comité, siendo las
17 horas del mismo dia.

<l /]

Ve j, emnbro

Presidente




